

Samhällsutveckling
Ingrid Ahnlund Rode
Tfn:
E-post: ingrid.ahnlund-rode@regionjh.se

2023-02-28

RUN/587/2022

Projekt: Förnybart 2030

Ärendebeskrivning

För att nå transportsektorns klimatmål om minskade växthusgasutsläpp med 70 % till 2030 krävs övergång till elektrifiering, biodrivmedel och ett mer transporteffektivt samhälle. Inrikes vägtransporter av gods utgör ca 10 % av Sveriges totala klimatsutsläpp och arbetsmaskiner står för ca 7 %.

Elektrifieringen av personbilstrafiken har tagit fart, men arbetet med att ställa om tung vägtrafik, arbetsmaskiner, flyg och sjöfart till hållbara drivmedel är betydligt mer utmanande. Det finns ett tydligt behov av att öka takten i omställningen av transportsektorn för att nå målen. Det projekt som nu föreslås, Förnybart 2030, avser att vara ett processtöd, som gör det möjligt för såväl företag som offentliga aktörer att samarbeta för att lösa de utmaningar som finns i omställningen till hållbara drivmedel i Mellersta Norrland. Projektidén presenterades för ledningsgruppen för förvaltningsområde regional utveckling den 12 december 2022.

Följande områden har identifierats där projektet kan bidra med lösningar:

- Infrastruktur av hållbara drivmedel, där bland annat tillgången på mark för etablering av ladd- och tankplatser är en knäckfråga.
- Kunskaps- och informationsspridning om bland annat hur tank- och laddinfrastruktur kan utformas för att vara tillgänglig och inkluderande.
- Behov av regional samverkan, ledarskap och nätverksarbete, där projektet kan ha en opartisk och katalyserande roll.
- Upphandling av hållbara transportlösningar.

Långsiktigt ska projektet bidra till att höja kompetens om förnybara drivmedel och en förtätad struktur av laddning och tankning av förnybara drivmedel.

Projektet sker i samverkan mellan Region Jämtland Härjedalen (projektägare), Region Västernorrland och BioFuel Region. Planerad projekttid är september 2023 till december 2026, och den totala budgeten planeras till ca 16 700 000 kronor. Projektet är tänkt att finansieras via medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) motsvarande 6,7 miljoner, Region Jämtland Härjedalen och Region Västernorrlands 1:1-anslag med ca 5 miljoner vardera och BioFuel Region med ca 115 000 kronor. Vissa ändringar i budget kan bli aktuellt utifrån behov som kan tydliggöras i processen med samverkanspartners och med handläggare hos tilltänkta finansiärer.

Beslutsunderlag

Utkast: Ansökan Förnybart 2030 Tillväxtverket (ERUF)

Utkast: Ansökan Förnybart 2030 Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1)

Utkast: Ansökan Förnybart 2030 Region Västernorrland (anslag 1:1)

Projektinitiativ Förnybart 2030

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 8.2.

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen ansvarar för och avsätter resurser för att genomföra projektet Förnybart 2030 under den tilltänkta projektperioden. Projektet finansieras helt via externa medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF), Region Jämtland Härjedalen och Region Västernorrlands 1:1 anslag samt medfinansiering av BioFuel Region. Eventuella administrativa kostnader som inte bärs av projektet finansieras inom budgetram för område Hållbar tillväxt.
2. Ansökan om finansiering skickas till Tillväxtverket (ERUF), Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1) och Region Västernorrland (anslag 1:1) enligt upprättat förslag.

Anna Halvarsson

Områdeschef Hållbar tillväxt

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden